PaananbHO-CBEePAUNDbHbDINA CTAaHOK

JIB DP 25016 B PykoBoacTtBo no
3KCNAyaTauuu

ANA OBECNEYEHUA BESONACHOCTU HEOBXOANUMO TLWATE/IbHO U3YYUT PYKO-
BOACTBO NO 3KCNNYATALUN

. Ten. +7 800 500 27 83
fXa pEi - Email info@harvey-rus.ru




Ors1aBJIeHHE

Obwue yKazaHUsA mep 6€30MaCHOCTU MPU IKCMNYATALMM CTAHKOB ..vvvereeeeesseerrrrreeeeeeesssnnrrereeeesesssssrssneseeesannanns 3
OCHOBHbBIE TEXHUYECKNE XAPAKTEPUCTUKM .eieeeeeseessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsnsans 3
PacnaKoBKa M MPOBEPKA KOMIMIEKTALMM ..cceeeeieriierrieieeeereeeeeeeeeeeeeseseseeteteeeteeeeteeeseeeeeeteeseeseeteeteeseeseeeeeseeeeseeeeeeesens 3
MepeyeHb CBOBOAHDLIX AETANEN B KOPOOKE M MELLIKAX .eeeeeeeuerrrrrereeeeesssnssnnreseesassasnsssssessssesssssssssssssesssssssssssseseees 5
COCTAB CBEP/TUITBHOTO CTAHKA teeieeesiesessssesesasssessessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 6
(015 ] o1t [T TR 7
(01 =1L T TP PUUPPPPPPPOR P PPUPPPPPPIRt 7
TEXHUUECKOE OO CTIYHUBAHME. ...cceeeieieeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeaeeeteaeseesaeaaaaeetaeaaaaaeaaetasaeeaaeaeaeeeseaeaaarareereaeeeess 7
DITEKTPMUECKAA CXEIMA 1uuueerrunereeruneeeetuneeerasneeeesnnnaeersnnsaeessnnseesssnseessnnsserssnnseeessnsseesssnseesssnnseeessnneesssnnseerssnneesesnns 8
Jdetann ans pemMoHTA (KOMMTEKT 3AMACHDBIX UACTEM) ceeveiiiiieiiieeiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeeaeeeeeees 10

CBepaunnbHbIl cTaHok JIB DP 25016 B 2



OGIIII/IE YKa3daHUA MEpP 0e30MMacHOCTH IIPU SKCIJVIYATAIIUHA CTAHKOB

1. HEOBXOOMMOCTb M3YHYEHNA CTAHKA

Heo6xo0aAMMO M3y4nTb PYKOBOACTBO MO 3KCMAyaTaLMW U STUKETKU, 3aKpernsieHHble Ha cTaHKe. M3yunTb Ha3Ha-
YeHMe CTaHKa U OrpaHNYeHus, a TakKe 0cobble BO3MOMKHbIe GaKTOPbl OMacHOCTU MO AaHHOMY CTaHKy.

2. 3A3EMJIEHUE CTAHKOB

[aHHbI CTaHOK CHabXeH TPexnpoBOAHbIM Kabenem 1 BUAKOW C 3a3eMIAIOLMM KOHTAKTOM AJ1A NOAKAOHEHNA
K PO3eTKe, TaKye CHabKeHHOM 3a3eMAIOLLMM KOHTAKTOM.

3. BCE OrPAXKAOEHNA AO/1KHbI BbITb YCTAHOBJ/IEHBbI HA CBOUX MECTAX

[onxHbl 6bITb B paboyem COCTOAHUM C Had/1eXKalMMM PErYANPOBKaMU.

4. HOWEHWE HAOEXALLEN OAEMAbI

He monyckaetca HoweHue cBo604HOM 0AeXKAbl, MepUaToK, ra/iCTyKOB, HOBEINPHbIX U34EANIA (Konel, HapyYHbIX
yacos) BO M36eskaHMe 3axBaTblBaHUA ABVXKYLMMUCA YacTAMU. JANHHbIE BOAOCH! A0/MKHbI BbiTh Y6paHbl NoA
3alUMTHBIN ronoBHOM y6op. J/MHHbIE pyKaBa 3aKaTbiBaTb Bbllle NOKTA.

5. UCMOJIb3OBATb 3ALLUMTHBIE O4YKU

6. COAEPXATb PABO4YYHO 30HY B YNCTOTE

3axnam/ieHHble NIOWaAKM U BEPCTaKM CNOCOBCTBYIOT BO3HMKHOBEHMIO HECYACTHbIX Ciydaes. Mon He A0/KeH
6bITb CKO/Ib3KMM M3-32 BOCKA MW OMUIOK.

7. MPUCYTCTBUE AETEM HE JONYCKAETCA

OCHOBHBbIE TEXHUYECKHE XdPAKTEPUCTUKH

AvameTp naTpoHa nog UHCTPYMEHT 16 mm
PaccTtosHuWe OT WnuHAena Ao CTONKK 125 mm
MaKcrMManbHbIN X0, WnnHAens 60 mm
MaKcrMmanbHOEe paccToaHKe OT NaTPOHA A0 CToNa 390 mm
MaKcumanbHOe paccToaHWe OT NaTpoHa 40 OCHOBAHUA 510 mm

[wnana3oH YyacToTbl BpawWeHuA WnMHAenA

YacTtoTa BpalieHua agsuratens, 06/muH YacToTa BpaleHua wnuHaens, 06/muH

50 Iy, 1170 06/muH 520 830 1430 1950 2500
FabapuTHble pasmepbl (4 x [ x B) 690 x 430 x 260 MmMm
Macca HeTTO 30 kr

PacnakoBKka m INpoBepPKa KOMIIVIEKTAIlUH

1. PacnakoBKa 1 npoBepKa KOMMNeKTauum

OTAennTb BCe YacTU OT YNaKOBOYHOTO MaTepuana U NPOBEPUTb HAIMUME KAXKLO0M NO3MLUMK nepes yTUAn3aum-
el ynakoBO4YHOro matepuana.

Mos. HanmeHoBaHue Kon-Bo
A CT0/1, ONOPHbBIV KPOHLWITENH 1
B Y3en onopbl CTOMKK 1
C PykoBoacTBO No akcnayaTaumm Kopobka co 1
D cBOBGOAHBIMU AeTaNnaMM 1
E OcHoBaHue *
F Y3en ronosku 1
G Melwwok co cBoboaHbIMM AeTanamu 1

2. YAanutb KOHCepBaLMOHHOE Mac/i0, HaHeCeHHOe Ha CTO/1 M CTOMKY. Mcnonb3oBaTb A41a 3TOro 0bbluHoe 6bl-
TOBOE CPeACTBO ANA YAANEHUA CMA3KMN U NATEH.
3. HaHecT1 Ha CTOA M CTOMKY BOCKOBOE MOKPbITUE A4 NpeAoTBpalleHnsa 06pa3oBaHna KOppo3umu. TwartenbHo
npoTepeTb BCe AeTanun CyXoM YUCTOM BETOLWbIO.

CBepaunnbHbIl cTaHok JIB DP 25016 B 3




CBepaunnbHbIl cTaHok JIB DP 25016 B



[lepeyeHb CBOOGOAHBIX AeTaj/ield B KOPOOKe U MeIIKax

o
O 25200 o )

KNI04 IWECTMIPAHHBIA HA 5 MM (1)

Pyuka samka cynnopra (1) Pyuka cTona(1)

( M4 Knioy wecturpanHsin (1)

YepBeAyHbli Ban NOALEMHOTO MeXaHnamMa

m
Pnaxok RB

M3 Kniou wecturpanHbii (1)

_/.

PEMEHb NpuBoaHOif V- 0Bpasbiii(2) PyroarTkanpuBoga nuguoOou(d)

CBepaunnbHbIl cTaHok JIB DP 25016 B



CocTaB CBepJIMJIBHOI'O CTAHKa

1
OrpaxaeHue pemHa

19
BhIKnouaTenb

3
8 CTONOPHBIE BUHTSI
Konna4ok npyxuHs!

10 PUKCALMM TONOBKM

MaTpoH

4
E b ‘,Onopa cTona

18
PyKoATKa nogayu
—— 14
CTon
10
LWkana rnyGuHb!

n
Cronka

7
Perynupoeka 4+~ OcHoBaHue
NpPYHKUHGI
nogaum

17
YMOPHbIN :
CTEpKEHb Noga4m 12 Onopa CToNKKM
Numo

6
PykoATKa (puKcaumm
Onopbl [nAa ACHOCTY CTON He
noKasaH

CeepnnbHbIN cTaHOK JIB DP 25016 B 6



Coopka
PyKOBO,CI,CTByﬂCb npeacrtaBneHHbIM HUXKE YepTeXXoMm, Hagnexawmm 06pa30M YCTaHOBUTb BCe YaCTU, HaJeXHO
3aTAHYTb BUHTbI U 60AThI.

Cmaska

Bo Bce WwapuKosblie NOAWNNHUKN NNaCTUYHAA CMa3Ka 3a/10XKEHA Ha 3aBOAe-U3rotoBuTeNe, ,a,aanei/’lLuaﬂ nx
CMa3Ka He Tpe6yeTcn. I'Iepmop,mqecm HeO6XOAMMO CMa3blBaTb MexXaHU3M nogvema CTo/a, WanLbl (KaHaBKM)
NMUHOAW 1 3yBuaTyto peiKy, cMm. «CocTaB CBEP/INIBHOTO CTaHKa».

TexHuYeckKoe 06CayKMBaHHUE
ﬂepmop,mqecm cneayet cayBaTb ONUAKK, KOTOPblie MOTYT CKaninBaTbCA BHYTPU ABUraTeNA. Ha cton u CTOﬁKy
cneanyetr HaHecCTun aBTOMO6VIJ'II:Hy|'0 nacTty, 4To obecneunt coaepxaHune B YNCTOTe UX I'IOBerHOCTef/'L

CeepnnbHbIN cTaHOK JIB DP 25016 B 7



JJIeKTpUYecKaa cxeMa

T

=EIIIa
]

CeepnnbHbIN cTaHOK JIB DP 25016 B




BO3MOKHble HEUCNPABHOCTN U MEeTOAbI UX YCTPAHEHUA

HEMNCMPABHOCTb

BO3MOXHAA NPUYUNHA

METO/, YCTPAHEHUA

LLymHan paboTa

1. HeHagnexaulee HaTAXeHUe
pemHs

2. OTcyTCcTBME CMA3KM B WINUHAE-
ne

3. He 3aKkpenneH LWKUB Ha LIMNUH-
nene

4. He 3aKpen/ieH LWKUB Aguratens

1. OTperynmpoBaTtb HaTAXKeHMe
2. CmasaTtb wnmHaenb
3. MpoBepUTb 3aTAMKKY CTONOPHOM ralKmM Ha LWKK-

Be nnpu H606XOAVIMOCTVI NnoATAHYTb ee
4, 3aTﬂHyTb YCTaHOBOYHbIE€ BUHTbI Ha LWKNBE

MogropaHue ceepn

1. HeBepHOo BblbpaHa 4acToTa
BpaLLeHumn

2. CTpy)KKa He BbIXOAUT W3 OT-
BepcTuA

3. 3aTynneHo csepso

4. CavwKom megsieHHaAa nogava

5. OtcyTCcTBME CMA3KK

1. U3meHUTb YacToTy BpaLeHuA

2. Yalle oTBOAUTL CBEP/IO ANA BbICBOOOXKAEHME
CTPYKKM
3. 3aT04MTb CBEP/IO

4. YcKopuTb nogady

5. CmasaTtb cBepno

YBog cBepna, He
Kpyrnoe oteepcrue

1. Teepgble cnon B ppesecuHe
WNWN HepaBHble OAUHbI Nepbes U
(nnn) yrnbl 3aTouKM

2. U30rHyTo cBepno

1. Mepe3aTounTb CBEPNO HaaNeKawmm obpasom

2. 3aMeHUTb CBEPNO

PacwenneHne apese-
CUHbI C 0bpaTHoW
CTOPOHbI 3aroTOBKM

1. OtcytcTBME NOANOXKKM NOA4
3aroToBKOW

1. Ucnonb3oBaTb NOANONKKY

3aroToBKa NpoBopa-
YMBaeTCA B pyKax

1. OTcyTCTBME Yynopa UAW HeHad-
Nnexallee 3aKkpenneHume

1. YnepeTb nau 3akpenuTb 3aroToBKy

Csepsio 3acTpeBaeT B
3arotoBke

1. 3awemneHve csepnia B 3aro-
TOBKE WAW W3NMLLIHEE AaBieHue
npu nogave

2. HeHagnexallee HaTAKeHUe
pemHsn

1. YnepeTb nnu 3akpenuTb 3aroToBKY.

2. OTperynnpoBaTtb HaTAXeEHUE

lMoBbllEHHbIE pagu-
anbHble 6ueHna nan
KonebaHus ceepna

1. CBepno M30rHyTo

2. M3HOWeHbI
wnnuHaens

3. CBepno HenpaBW/bHO YCTa-
HOBNEHO B NATPOH

noAWNNHUKHN

4. HenpaBuabHO YyCTAHOB/EH MNa-
TPOH

1. YcTaHOBUTb NpAMoe cBepsio

2. 3aMeHUTb NOALWNNHNKK

3. MpaBMAbHO YCTaHOBUTb CBEP/IO B MaTPOHE

4. MNpaBnNbHO YCTAaHOBUTb NATPOH

WnuHaenb Bo3Bpa-
LAeTcA CANLLIKOM
MeZAIEHHO UK CAULL-
KOM BbICTPO

1. HeHagnexaulee HaTAXeHUe
NPYXU1HbI

1. OTperyanpoBaTtb HaTAXEHME NPYKUHbI

MaTpoOH He yaepu-
BaeTCA Ha wnuHaene
WU NagaeT npu no-
NbITKE ero yCTaHOBKMU

1. 3arpsasHeHua, cmasKa Wan
Mac/iio Ha NOBEPXHOCTU KOHyca
naTpoHa WAM Ha MOBEPXHOCTU
KOHYyCa WnuHaena

1. BbITOBbIM MOKOLWUM CPeACTBOM OYUCTUTL MO-
BEPXHOCTb KOHYCa MAaTPOHa M WNuHAenAa oT 3a-
rPA3HEHUN, CMA3KK UAKU Mmacna

CBepaunnbHbIl cTaHok JIB DP 25016 B




JleTanu A1 peMOHTA (KOMIJIEKT 3allaCHBIX YacTeil)

Fa
20
19
w\
18
17
16
15
Puc. 1
MepeyeHb 3anacHbIX YacTeii K puc. 1
Mo3. | HaumeHoBaHue Mo3. | HaumeHoBaHUue
1 Knob (pykosTKa) 14 Bushing-Rubber (BTynKa pe3nHoBas)
2 Screw-Pan Hd. (BMHT ¢ nonykpyrnoi ronos- | 15 Ring-Retaining (KonbLo cTonopHoe)
Koi) M5 x 0.8-12
3 Pulley-Motor (lwikus asuratens) 16 *Bearing-Ball 17mm (noAWWNHMK LWapMUKOBbIN
17 mm)
4 Screw-Hex Soc.Set (BMHT c wecturpaHHbim | 17 Spacer (BTy/Ka pacrnopHas)
wanuem) M6 x 1.0-10
5 Guard Pulley w/Lables (orpaxaeHvne pemHa | 18 Insert Pulley (includes Key #15&20) (BcTaBKa
C 3TUKEeTKamM) LWKK1Ba, co WwnoHKon Ne 15 un 20)
6 *Bearing-Ball 12mm (noAWMNHUK WapUKo-
Bblli 12 MMm)
7 Shaft-Spindle (san wnuHaena) 19 Pulley-Spindle (wKne wnuHaens)
8 Chuck (naTpoH) 20 Nut-Pulley (ralika wKmnBa)
9 Key-Chuck (unoHKa natpoHa) 21 Belt-"V"(pemeHb KAnHoBbIN) 5/16*31
10 Tube-Quill (Tpy6a nMHoNN) 22 Clamp Cord (xomyT KabenbHbIiA)
11 Gasket-Quill (ynnoTHeHWe nuHoONN) 23 Screw-Pan Hd. (BUHT c NOANYKpPYrnoi ronosKom)
M5 x 0.8-10
12 Ring-Retaining (KonbLo cTonopHoe) 24 Washer Foam (waiiba 13 neHomatepuana)
13 Screw-Wash.Hd. M6 x 1.0-12 (BMHT c waii- | 25 *Lockwasher (waiba npyxuHHas) M6

6oM1)

T T 7 - M TN TaT! mMecT nayaT .
*CTraHpapTHOe usaenune oXxe nobpeTtaTbca Ha MECTe 3KC aTauunu

CBepaunnbHbIl cTaHok JIB DP 25016 B

10




Detanu pna pemoHTa (KOMNIEKT 3anacHbIX YacTei)

Puc. 2
MepeyeHb 3anacHbIX YacTeii K puc. 2

Mos. HaunmeHoBaHue Mos. HaunmeHoBaHue

1 Head w/Pointer&Trim (ronoska co ctpen- | 21 *Lockwasher-Ext. (waiba npyuHHaa 5 mm)
KO 1 Nnumbom) 5mm

2 Motor (asuratens) 22 Screw-Pan Hd. (BMHT c nonyKpyrnoii ronoBKoi)

M5 x 0.8-8
3 *Nut-Hex (raika wecTturpaHHas) M8 23 Screw-Pan Hd. (BUHT c nonyKpyrnoii ronoBKoi)
M5 x 0.8-12

4 *Washer (waiiba) M8 x 16 x 1.6 24 Switch Locking (duKcaTop BbikAtoYaTeNS)

5 Cord-Motor (kabenb apuratens) 25 Key-Switch (KHonKa BbiKAtoyaTens)

6 *Nut-Hex (raka wecturpaHHas) M10 26 Screw-Self Tap.Pan Hd (camopes) M4.2 x 1.4-

7 *Lockwasher (waliba npy»kuHHas) M10 9.5

8 Bracket-Motor (KpoHLITENH ABuraTens) 27 Cover-Switch Plate (KpblLLKa BbiKAtOYaTeNs)

9 Screw-Hex Hd. (6onT c wecturpaHHoli ro- | 28 Box-Switch (Kopobka BbiK/o4yaTens)
nosKoi) M8 x 1.25-20

10 Support-Motor Bracket (onopa KpoHwTen- | 29 Screw-Special Set (BUHT ycTaHOBOYHbIW cneum-
Ha aBuratens) aNbHbIN)

11 Pin-Roll (wtndT umnuHapuyeckunin) 6 x 16 M8 x 1.25x 18

12 knob-Motor Adjusting (pykoaTka peryau- | 30 Seat-Spring (ceano npy*uHbl)
pPOBKW ABuraTens)

13 Screw-Hex Soc.Set (BUHT c wecTurpaHHbim | 31 *Nut-Hex (raika wecturpaHHasa) M12 x 1.5-8
wanuem) M8 x 1.25-8 32 Cap-Spring (KOANaYoK NpPYKUHbI)

14 Lock-Depth Screw (BUHT dukcaumm pery- | 33 Spring-Torsion (HaTAXKMUTEb NPYKUHbI)
NIMPOBKK MO rnybuHe)

15 Ring-Depth Stop W/Scale (konbuo nnmba | 34 Retainer-Spring (ctonop npy*KuHbi)
peryanpoBKu no rnybuHe)

16 Knob (pykosTKa) 35 Cord-Power

17 Rod (cTepkeHb) 36 Hex"L"-Wrench 3mm (knto4 WwecTurpaHHbIiA Ha

CBepaunnbHbIl cTaHok JIB DP 25016 B

11




Mos. HanmeHoBaHue Mos. HanmeHoBaHue
3 mm)
18 Hub-Pinion (wectepHs noabema) 37 Hex"L"-Wrench 4mm (Knto4 WwecTurpaHHbIA Ha
4 mm)
19 Pin-Stop (wTtudT ynopa) Owners Manual (pykoBoacTBo no 3KcnjyaTa-
20 *Connector-Wire (pa3bem 3/1eKTpHUUECKUiA) unm (He nokasaxo)

*CTaHAapTHOE M3aenine — MOXKET NPUobpeTaTbCs Ha MecTe 3KCMAyaTaLuu.

CBepaunnbHbIl cTaHok JIB DP 25016 B

12




Detanu pna pemoHTa (KOMNEKT 3anacHbIX YacTein)

Puc. 3

MepeyeHb 3anacHbIX YacTeii K puc. 3

Mos.

HaumeHoBaHue

Support-Table w/Scale (onopa - cton c Aumbom)

Support-Lock Handle (onopa - pykoATka ¢pukcatopa)

Tube/Support (Tpy6a/onopa)

Base (ocHoBaHue)

Screw-Hex Hd. (6onT c wecturpaHHoi ronoskoi) M8 x 1.25-20

Screw-Hex Hd. (60AT ¢ wecturpaHHoi ronoskoit) 1/2-12 x 7/8

N o] (i B W N

Table (cTon)

CBepaunnbHbIl cTaHok JIB DP 25016 B

13






